АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2019 г.                                                                                                          № 151
с.п. Аган

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. №157 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и повышения устойчивости бюджета сельского поселения Аган»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 16.11.2018 г. №137  «О модельной муниципальной программе сельского поселения Аган, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Аган, их формирования, утверждения и реализации плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению муниципальных программ сельского поселения Аган в соответствии с национальными целями развития»:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. №157 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и повышения устойчивости бюджета сельского поселения Аган»:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Определить общий объем финансирования муниципальной программы в сумме – 44795,90 тыс. рублей, в том числе:
2020 г. – 1527,6 тыс. руб.,
2021 г. – 6094,0 тыс. руб.,
2022 г. – 4743,9 тыс. руб.,
2023 г. – 4 053,8 тыс. руб.,
2024 г. – 4 053,8 тыс. руб.,
2025 г. – 4 053,8 тыс. руб.,
2026-2030 гг. – 20 269,0 тыс. руб.
        Объемы финансирования подлежат корректировке в течение финансового года путем уточнения».
1.2. Раздел «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 44 795,9 тыс. рублей, в том числе:
2020 г. – 1 527,6 тыс. руб.,
2021 г. – 6 094,0 тыс. руб.,
2022 г. – 4 743,9 тыс. руб.,
2023 г. – 4 053,8 тыс. руб.,
2024 г. – 4 053,8 тыс. руб.,
2025 г. – 4 053,8 тыс. руб.,
2026-2030 гг. – 20 269,0 тыс. руб.».
1.3. Раздел «Сроки реализации муниципальной программы (разрабатывается на срок от трех лет) паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«2020-2025 годы и период до 2030 года»
1.4. Таблицы 1 «Целевые показатели муниципальной программы», 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», 3 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями» изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

2.--Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).

3.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020 г.

4.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                          Т. С. Соколова

	Приложение к проекту постановления администрации сельского поселения Аган
[bookmark: _GoBack]от 16.12.2019 г.  №151

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

№ п/п

Наименование
показателей результатов

Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Объем перечисленных межбюджетных трансфертов бюджету Нижневартовского района на осуществление части полномочий по вопросам местного значения сельского поселения, переданных органами местного самоуправления на основании соглашения о передаче части полномочий

	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	2.
	Финансовое обеспечение расходных обязательств Нижневартовского района, возникающих при выполнении переданных полномочий поселения по решению вопросов местного значения

	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	3.
	Формирование проекта решения о бюджете поселения и отчета об исполнении бюджета поселения в соответствиями с требованиями бюджетного законодательства

	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	ВСЕГО
	в том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. Развитие системы межбюджетных отношений

	1.1.
	Обеспечение эффективного решения вопросов местного значения переданных органу местного самоуправления Нижневартовского района (показатель 1,2)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	22910,0
	1377,6
	4822,2
	2422,2
	1786,0
	1786,0
	1786,0
	8930,0

	местный бюджет
	22910,0
	1377,6
	4822,2
	2422,2
	1786,0
	1786,0
	1786,0
	8930,0

	Итого по подпрограмме I:
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	22910,0
	1377,6
	4822,2
	2422,2
	1786,0
	1786,0
	1786,0
	8930,0

	местный бюджет
	22910,0
	1377,6
	4822,2
	2422,2
	1786,0
	1786,0
	1786,0
	8930,0

	Подпрограмма 2. Организация бюджетного процесса

	2.1.
	Формирование резервного фонда администрации сельского поселения не более 3% утвержденного общего объема расходов.
(показатель 3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	1650,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	750,0

	местный бюджет
	1650,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	750,0

	2.2.
	Формирование условно утвержденных расходов на первый год планового периодов в объеме не менее 2,5% от общего объема расходов бюджета сельского поселения Аган, на второй год планового периода не более 5% от общего объема расходов бюджета сельского поселения.
(показатель 3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	20235,9
	0,0
	1121,8
	2171,7
	2117,8
	2117,8
	2117,8
	10589,0

	местный бюджет
	20235,9
	0,0
	1121,8
	2171,7
	2117,8
	2117,8
	2117,8
	10589,0

	Итого по подпрограмме II:
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	20235,9
	0,0
	1121,8
	2171,7
	2117,8
	2117,8
	2117,8
	10589,0

	местный бюджет
	20235,9
	0,0
	1121,8
	2171,7
	2117,8
	2117,8
	2117,8
	10589,0

	в том числе по проектам, портфелям проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	44795,9
	1527,6
	6094,0
	4743,9
	4053,8
	4053,8
	4053,8
	20269,0

	местный бюджет
	44795,9
	1527,6
	6094,0
	4743,9
	4053,8
	4053,8
	4053,8
	20269,0

	в том числе:

	проекты, портфели проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов поселения)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	44795,9
	1527,6
	6094,0
	4743,9
	4053,8
	4053,8
	4053,8
	20269,0

	местный бюджет
	44795,9
	1527,6
	6094,0
	4743,9
	4053,8
	4053,8
	4053,8
	20269,0

	в том числе:

	ответственный исполнитель
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	44795,9
	1527,6
	6094,0
	4743,9
	4053,8
	4053,8
	4053,8
	20269,0

	местный бюджет
	44795,9
	1527,6
	6094,0
	4743,9
	4053,8
	4053,8
	4053,8
	20269,0

Таблица 3

Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями
	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование
целевого
показателя**

	наименование
	содержание
(направления расходов)
	номер приложения к муниципальной программе, реквизиты нормативного правового акта, наименование портфеля проектов (проекта))*

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение эффективного решения вопросов местного значения, переданных органам местного самоуправления Нижневартовского района

	Обеспечение условий для исполнения расходных обязательств бюджета поселения

	Развитие системы межбюджетных отношений

	1.1.
	Обеспечение эффективного решения вопросов местного значения, переданных органам местного самоуправления Нижневартовского района
	Расходы направлены на:
организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;
реализацию мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период в рамках муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»;
реализацию мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд и другое.
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ;
Решение Думы Нижневартовского района  от 26.11.2019 г. "Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Нижневартовского района бюджетам городских, сельских поселений, входящих в состав Нижневартовского района».

	Объем перечисленных межбюджетных трансфертов бюджету Нижневартовского района на осуществление части полномочий по вопросам местного значения сельского поселения, переданных органами местного самоуправления на основании соглашения о передаче части полномочий
(% к базовому значению)
Рассчитывается исходя из объема перечисленных МБТ Нижневартовскому району в % соотношении к базовому значению на начало периода.
Финансовое обеспечение расходных обязательств Нижневартовского района, возникающих при выполнении переданных полномочий поселения по решению вопросов местного значения
(% к базовому значению)
Показатель рассчитывается как отношение объема межбюджетных трансфертов фактически переданных в бюджет Нижневартовского района на исполнение переданных полномочий поселения к плановому объему межбюджетных трансфертов для финансирования переданных полномочий, утвержденных бюджетом поселения (в %).

	Реализация мер по финансовому обеспечению расходов непредвиденного характера и прогнозируемых расходных обязательств поселения

	 Формирование резервных фондов и условно утвержденных расходов в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации

	Организация бюджетного процесса

	2.1.
	Формирование резервного фонда администрации сельского поселения Аган не более 3% утвержденного общего объема расходов
	Расходы направлены на:
исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ; Приказ Минфина России от 06.06.2019 г. №85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»; Бюджетный кодекс Российской Федерации.
	Формирование решения о бюджете поселения и отчета об исполнении бюджета поселения в соответствиями с требованиями бюджетного законодательства.
(% к базовому значению)
При отсутствии нарушений бюджетного законодательства, установленных органами финансового контроля при проведении проверок проекта решения о бюджете поселения и отчета об исполнении бюджета поселения, показатель принимается как 100%.

	2.2.
	Формирование условно утвержденных расходов на первый год планового периодов в объеме не менее 2.5% от общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода не более 5% от общего объема расходов бюджета